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ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
Ata de Registro de Preços nº 004/2017  
Pregão Presencial nº 004/2017  
MUNICIPIO DE PORTO AMAZONAS  
 
1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, 
comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado o Município de Porto 
Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, 
Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, SR. ANTONIO 
ALTAIR POLATO, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, 
residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a 
empresa FABIO L. SZYCHTA - EIRELI, empresa estabelecida no município de 
Guarapuava, Estado do Paraná, sito à Rua Rotary, Nº 692, Sala 1, Bairro Santana, CEP 
85.070-280, inscrita no CNPJ sob nº 25.115.613/0001-03, neste ato representada por 
FABIO LUIS SZYCHTA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 024.197.789-
44, portador da cédula de identidade civil sob o nº 7.336.607-0 SSP/PR, para assinarem a 
presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do 
Pregão Presencial nº 004/2017 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS que tem como 
objeto o Registro de preços para Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
pneus, câmaras de ar e protetores, todos novos, para os veículos pertencentes à frota do 
Município de Porto Amazonas, de forma fracionada, para entrega no Município de Porto 
Amazonas, conforme a necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
os itens, quantidades, condições e especificações abaixo: 
 
2. TABELA COM A RELAÇÃO DOS ITENS VENCIDOS 
 

COTA PRINCIPAL 

Item Produto/Serviço UN. Quant Marca Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

10 5232   Pneu 1100 R 20 liso radial UN 3,00 PIRELLI 1.435,00 4.305,00 

13 4451   Pneu 165/70 R13 UN 30,00 PIRELLI 167,00 5.010,00 

16 4454   Pneu 175/70 R14 UN 27,00 PIRELLI 241,00 6.507,00 

17 5221   Pneu 18.4.30 borrachudo 10 lonas UN 3,00 PIRELLI 2.280,00 6.840,00 

32 7643   Pneu 295/80 R22,5 Liso UN 4,00 PIRELLI 1.295,00 5.180,00 

34 5214   Pneu 750 R 16 liso comum UN 3,00 PIRELLI 422,00 1.266,00 

35 7619   Pneu 750x16 Borrachudo UN 13,00 PIRELLI 470,00 6.110,00 

36 7624   Pneu 900x20 Borrachudo UN 6,00 PIRELLI 820,00 4.920,00 

37 7626   Pneu 900x20 Liso UN 7,00 PIRELLI 730,00 5.110,00 

41 5229   Protetor aro 16 UN 18,00 IRBO 19,00 342,00 

42 5228   Protetor Aro 20 UN 13,00 IRBO 25,00 325,00 

          TOTAL 45.915,00 

COTA RESERVA 
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Item Produto/Serviço UN. Quant Marca Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

10 7598   Pneu 1100 R 20 liso radial COTA RESERVADA UN 1,00 PIRELLI 1.435,00 1.435,00 

13 7601   Pneu 165/70 R13 COTA RESERVADA UN 10,00 PIRELLI 167,00 1.670,00 

16 7604   Pneu 175/70 R14 COTA RESERVADA UN 9,00 PIRELLI 241,00 2.169,00 

17 7605   Pneu 18.4.30 borrachudo 10 lonas COTA RESERVA UN 1,00 PIRELLI 2.280,00 2.280,00 

32 7644   Pneu 295/80 R22,5 Liso COTA RESERVADA UN 2,00 PIRELLI 1.295,00 2.590,00 

33 7621   Pneu 750 R 16 liso comum COTA RESERVADA UN 1,00 PIRELLI 422,00 422,00 

35 7620   Pneu 750x16 Borrachudo COTA RESERVADA UN 5,00 PIRELLI 470,00 2.350,00 

36 7625   Pneu 900x20 Borrachudo COTA RESERVADA UN 2,00 PIRELLI 820,00 1.640,00 

37 7627   Pneu 900x20 Liso COTA RESERVADA UN 3,00 PIRELLI 730,00 2.190,00 

41 7635   Protetor aro 16 COTA RESERVADA UN 6,00 IRBO 19,00 114,00 

42 7634   Protetor Aro 20 COTA RESERVADA UN 5,00 IRBO 25,00 125,00 

          TOTAL 16.985,00 

 
 
3 ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:  
 
3 FORMA E LOCAL DE ENTREGA  

 

3.1 O prazo de entrega do(s) produto(s) será de no máximo 15 (quinze dias) após o                       

envio da requisição de compra e empenho; 

3.2 As entregas serão fracionadas, sendo que a Administração poderá reduzir ou ampliar 

as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos 

na Lei Federal n° 8.666/93. 

3.3 Os pneus objeto desta licitação deverão ter selo de certificação do Instituto Nacional 
de Metrologia Qualidade e Tecnologia (Inmetro), o qual utiliza as normas técnicas da 
ABNT para a emissão do referido selo, tanto para os pneus nacionais como os fabricados 
no exterior, sem o qual não serão aceitos; 
3.4 Prazo de garantia de cinco anos, assegurando conforto, estabilidade e segurança;  
3.5 Prazo de fabricação igual ou inferior a seis meses no momento da entrega; 
3.6 Certificação do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais 
Renováveis (Ibama), para atestar e efetivar a preservação do meio ambiente o 
desenvolvimento sustentável;  
3.7 Apresentação de informativo, catálogo, cartilha ou qualquer outro documento, em 
língua portuguesa, que demonstre especificações técnicas e instruções de uso do 
produto, privilegiando o direito à informação no processo licitatório. 
3.8 Todos os produtos, nos quantitativos solicitados, deverão ser entregues no Município 
de Porto Amazonas no Departamento Rodoviário Municipal, sem qualquer ônus ao 
Município, conforme necessidade deste. 
3.9 O prazo de fabricação deve ser igual ou inferior a seis meses no momento da entrega; 
3.10 Prazo de garantia de cinco anos, assegurando conforto, estabilidade e segurança 
dos produtos fornecidos ao Município de Porto Amazonas. 
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4 OUTRAS PRESCRIÇÕES 

 

4.1 Não será aceito material em desacordo com as especificações constantes do presente 

termo de referência. 

 
5 DO PAGAMENTO 

5.1 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da nota 
fiscal eletrônica no Departamento Financeiro/Contabilidade e inspeção do objeto pelo 
setor requisitante da aquisição, mediante depósito em conta bancaria indicada pelo 
fornecedor. 
 
6 DA REVISÃO E DO REAJUSTE DE PREÇOS 

 
6.1 Os produtos fornecidos ao Município por força deste Pregão tipo Sistema Registro de 
Preços não sofrerão reajuste. 
 
7 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em R$ 62.900,00 
(sessenta e dois mil reais), são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 

26/04/2017, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 26/04/2018.  

 
8 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e 
condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, 
constam do Edital do Pregão Presencial n° 004/2017 - SRP, cuja observância e 
aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.  
 
9 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita 
pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os 
seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 26/04/2017.  
 
 
 
 

Antonio Altair Polato 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Fabio Luis Szychta 
CONTRATADA 
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